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Bogota D.C. 31 dd marzo de 2023

RESPUESTA SUBSANAC!ONES CONCEPTOS TECNICOS Y DE EXPERIENCIA CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 4 DE 2023

Reciba un cordial paludo:

En cumplimiento 4 la solicitud, con el proposito de garantizar la disponibilidad de productos farmacéuticos y que, para ef normal funcionamiento de la
entidad, se requiefe de la oportunidad de los mismos, se emite el presente respuesta a subsanaciones concepto técnico para su adquisicion.

2. BIOPLAST SA

Observacion 1: Rff

DESCRIPCION ESPECIFICACIO | SUBSANACION
CODIGO COoniGo DELBIEN O NES REGISTRO SUBSANACION SUBSANACION | SUBSANACIONO
ITEM INSTITUCIONAL UNSPCS SERVICIO ADICIONALES INVIMA FICHA TECNICA CONCEPTO BSERVACION
compatible con
Circuito ventiador de
respiratorio con transporte de
valvula exhalatoria carina marca
para ventilador draeger propiedad
504 CT4841879 42272209 carina del hospital FOLIO 04 FOLIO 03 CUMPLE

Observacién 2: Rif Relacionado al CONCEPTO TECNICO DEL iTEM 846, es necesario que el inferesado se acerque presencialmente a fa ingtitucion
y realice a gestiop ante el referente de tecnovigilancia de la institucion a fin de solicitar detalles de los eventos, novedades de seguridad o conceptos
emitidos. Lo antefior a fin de dar curso a investigaciones, colaboraciones y resolucion de conceplos no favorables emitidos por la referencia de
tecnovigilancia.

UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA Hospital Regional De Zi
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4. LM INSTRUMENTS SAS

Observacion 1: R/

DESCRIPCION ESPECIFICACIO | SUBSANACION
COoDIGO CODIGO DELBIENO NES REGISTRO SUBSANACION SUBSANACION | SUBSANACIONO
ITEM INSTITUCIONAL UNSPCS SERVICIO ADICIONALES INVIMA FIC:{A TECNICA CONCEPTO BSERVACION
EN LA FICHA
TECNICA
APORTADO NO
AGUJA BIOPSIA SE  IDENTIFICA
SEMIAUTOMATIC : LA
A18GAX 100 ESPECIFICACIO
356 CT3092156 42142504 MM CON CAMISA MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE N CON CAMISA®

Observacién 2: R/l Relacionado a los CONCEPTOS TECNICOS DE LOS TEMS 403, 404, 408 y 409 es necesario que el interesado se acerque
presencialmente a la institucion y realice la gestion ante el referente de tecnovigilancia de fa institucion a fin de solicitar detalles de los eventos,
novedades de seguridad o conceptos emitidos. Lo anterior a fin de dar curso a investigaciones, colaboraciones y resolucion de conceptos no favorables
emitidos por la referencia de tecnovigilancia. También es deber del interesado actualizar datos de contactos de los programas de tecnovigilancia para
facilitar las notificaciones. Finalmente se aclara que la adquisicion y uso de los dispositivos médicos en la institucion permite la constante actualizacion
de nuestras bases de datos de tecnovigilancia, por lo que cambios en las mismas puedes presentarse en todo momento, siendo deber del interesado
estar al tanto de las mismas.

Observacion 3: R/

DESCRIPCION ESPECIFICACIO | SUBSANACION
CODIGO CODIGO DELBIENOQ NES REGISTRO SUBSANACION SUBSANACION | SUBSANACIONO
ITEM INSTITUCIONAL UNSPCS SERVICIO ADICIONALES INVIMA FICHA TECNICA CONCEPTO BSERVACION

CANULA
TRAQUEOSTOM!
ABALON
ANILLADA
DIFERENTES
489, CT4841241 42271915 MEDIDAS MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

S A g;vg RED SAMARITANA, E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
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DE SERVICIOS DE SALUD

Observacion 4: B/

DESCRIPCION ESPECIFICACIO | SUBSANACION
CODIGO COoDIGO DELBIENO NES REGISTRO SUBSANACION SUBSANACION | SUBSANACIONO
ITEM NSTITUCIONAL UNSPCS SERVICIO ADICIONALES INVIMA FICHA TECNICA CONCEPTO BSERVACION
SET PARA
CRICOTIROTOM!
AADULTOY
490 CT4841632 42272004 PEDIATRICO MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

6. MEDICOX LTDA

=

Observacion 1: R/)

ITEM cobico CODIGO DESCRIPCION ESPECIFICACIO | SUBSANACION SUBSANACION SUBSANACION | SUBSANACIONO
IHSTITUCIONAL UNSPCS DELBIENO NES REGISTRO FICHA TECNICA CONCEPTO BSERVACION
SERVICIO ADICIONALES INVIMA

190 CT10982225 42272209 CIRCUTO FOLIO05-12 FOLIO 03- 04 CUMPLE
CORRUGADO
PARA
VENTILACION
ADULTO CON
FILTRO
INTERCAMBIADO
RDECALORY
HUMEDAD

390 CT4011601 42142402 SONDA FOLIO 14-28 MAGNETICO CUMPLE
SUCCION
CERRADA 14F
CON PUNTA
DIRIGIDA

RED SAMARITANA, E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075

UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N® 15- 9C

Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075
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401 CT4012136 42142402 SONDA

succion
CERRADA 10F

FOLIO30-44 MAGNETICO CUMPLE

403 CT401759 42142402 SONDA

SUCCION
CERRADA 6F
NEONATAL

FOLIO 46 - 53 FOLIO 54 - 68 CUMPLE

407 CT401821 42142402 SONDA

SUCCION
CERRADA 14F
CON PUERTO
PARA INHALAR

FOLIO 70-84 MAGNETICO CUMPLE

702 E01U06 42142402 SISTEMA DE

FOLIO 86 FOLI087-89 NO CUMPLE ESTADO DEL
SUCCION REGISTRO
DESECHABLE SANITARIO
SIN VALVULA DE CANCELADO
2000 cm3

734 E04508 42142402 SONDA
SUCCICN
CERRADA 16F

FOLIO91 - 105 MAGMETICO CUMPLE

736 E06S01 42142402 SONDA

SUCCION
CERRADA 14F

FOLIO 107 - 122 MAGNETICO CUMPLE

739 E08E05 42295428 SET DE
DRENAJE
MULTIPROPOSIT
0CcOoN
MICROPUNCION
 SISTEMA DE
FNACION Y
SISTEMA
RECOLECTOR
DE (85,10 12
FR)POR
DIFERENTES

FOLIO123- 128 120-135 CUMPLE

RED SAMARITANA,

E.8.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA

tamtumamos nidos

Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15-9C
Unidad Funcional Zipaquiré / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075
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9. TECNICA ELE( TROMEDICA SAS
ITEM CoDIGO ConlGo DESCRIPCION ESPECIFICACIO SUBSANACION SUBSANACION SUBSANACION | SUBSANACIONO
INSTITUCIONAL UNSPCS DELBIEN O NES REGISTRO FICHATECNICA CONCEPTO BSERVACION
SERVICIO ADICIONALES INVIMA
178 qr10982162 42172103 KT MAGNETICO MAGNETICO NO CuMPLE FISIOTERAPIA
VENTILACION DA CONCEPTO
MECANICA NO NEGATIVO YA
INVASIVA QUE ELKIT
NECNATAL VIENE CON
TALLAS GORRO DE F&pP
COMPATIBLE
VENTILADOR
SLE
180 C110982163 A2172103 KIT MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE FISIOTERAPIA
VENTILACION DA CONCEPTO
MECANICA NO NEGATIVO YA
INVASIVA QUE ELKIT
NEONATAL VIENE CON
TALLAM GORRO DE Fap
COMPATIBLE
VENTILADOR
SLE
181 CT10982164 42172103 KiT MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE FISIOTERAPIA
VENTILACION DA CONCEPTO
MECANICA NO NEGATIVO YA
INVASIVA QUEELKIT
NEONATAL VIENE CON
TAULAL GORRO DE Fap
COMPATIBLE
VENTILADOR
SLE
RED SAMARITANA, E.S.E. Hospita! Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-20 sur Tel: 4077075
UNIVERSITARIA SEGURAY HUMANIZADA Hospital Regional De Zipaquird / Calle 1 sur N° 15. 9¢
Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7-52 Tel: 4077075
Mo S, tansfarmamos vidas
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184 CT10982183 42272209 CIRCUITO NO APORTA NO APORTA NO CUMPLE LA
DESECHABLE DOCUMENTACIO
PARA N TECNICA
VENTILACION ANEXADA NO
ADULTO 150 CM CUMPLE CON LA
ESPECIFICACIO
N DE CIRCUITO
DE VENTILACION
DE 150 CM
505 CT4841881 42272008 LINEA DE NO APORTA MAGNETICO NO CUMPLE EL REGISTRO
MUESTREO SANITARIO NO
PARA INDIACA QUE
CAPNOGRAFIA AMPARA LA
REFERENCIA
OFERTADA AL
0519
579 CT606137 54101601 BRAZALETE MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
NEONATAL
DESECHABLE
NO2 UNAVIA
CON MANGUERA
Y CONECTOR
438cm
580 CT6061805 54101601 BRAZALETE MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
DESECHABLE
ADULTO DE DOS
VIAS CON
MANGUERA Y
CONECTOR
561 CT6061820 54101604 BRAZALETE MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
NEONATAL
DESECHABLE
NO 2D0S VIAS
CON MANGUERA
¥ CONECTOR
582 CT6061821 54101601 BRAZALETE MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
DESECHABLE
NEONATALNO 3
DOS VIAS CON
MANGUERA Y

P
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£.5.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 9C

Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N°® 7 -52 Tel: 4077075
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CONECTOR
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583

CT6061822

5410160t BRAZALETE
DESECHABLE

NEONATALNO 4
DOS VIAS CON
MANGUERA Y

CONECTOR

MAGNETICO

MAGNETICO CUMPLE

584

CT6061823

54101601 BRAZALETE
DESECHABLE
NEONATALNO 5
DOS VIAS CON
MANGUERA Y

CONECTOR

MAGNETICO

MAGNETICO CUMPLE

585

CT606437

54101601 BRAZALETE
NEONATALNO 3
UNAVIA CON
CONECTOR 5.8 -

10.9cm

MAGNETICO

MAGNETICO CUMPLE

588

CT606438

54101601 BRAZALETE
NEONATAL
DESECHABLE
NO 4 UNA VIA
CON MANGUERA
Y CONECTCR 7.1
-13,1cm

MAGNETICO

MAGNETICO CUMPLE

587

CT606433

54101601 BRAZALETE
NEONATALNO§
UNA VIA CON
CONECTOR8,2-

15,3cm

MAGNETICO

MAGNETICO CUMPLE

617

19601938

42131604 GORRO
NEONATAL
PARA
VENTILACION
MECANICA NO

INVASIVA

MAGNETICO

MAGNETICO NO CUMPLE FISIOTERAPIA
INDICA QUE EL
GORRONOES

LO

SUFICIENTEMEN

TE ELASTICOLO

CUAL SEGUN sU

CRITERIONOES

RED SAMARITANA, E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075

UNIVERSITARIA SEGURA Y HUBANIZADA Hospital Regional De Zipaguira / Calle 1 sur N° 15- 8¢

Unidad Funcional Zipaguira / Calle 10 N° 7 -52 Tel; 4077075
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FUNCIONAL EN
EL SERVICIO
m FO9B01 54101601 BRAZALETE MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
NEONATAL
DESECHABLE “
NO 1 UNA VIA
CON MANGUERA
Y CONECTOR
10. MEDCORE SAS
Observacion 1: Rl
ITEM cobico CODIGO UNSPCS DESCRIPCION ESPECIFICACION | SUBSANACION SUBSANACION SUBSANACION SUBSANACIONO
INSTITUCIONAL DEL BIENO ES ADICIONALES REGISTRO FICHA TECNICA CONCEPTO BSERVACION
SERVICIO INVIMA
VE?\I?L%EEAR Manifiesta la
CEREBRAL especialidad que
. cuenta con riesgo
CATETER RECTC ADULTO . " 8
112 C20C01 42221513 VENTRICULAR LONG 23,5 CM Folios 118- 124 Folios 125- 133 NO CUMPLE di:ﬁ:zg:l;eno
DIAMINT 1.4 MM conocerse la
DIAM EXT 2.7 marca
MMVA23.5
Manifiesta ia
CONECTOR especialidad que
CONECTOR RECTO LARGO cuenta con riesgo
13 €21C03 42295303 RECTO LONG 17 MM Folios 118- 124 Folios 145 - 162 NO CUMPLE potencial de
DIAMINT 1 MM disfuncion al no
DIAM EXT 1.8 MM conacerse la
marca
- Manifiesta la
CATETER -
CATETER PERITONEAL ::e":gi'gf:eqs“gi
141 CT10292436 42161503 PERITONEAL ADULTOLONG Folios 118- 124 Folios 125- 134 NO CUMPLE potencial de
- ESTANDARDE 90 | 102 CM DIAMINT. disfuncion & no
CM 12 MQAGD;:K EXT conocerse la
' marca
CATETER CATETER Manifiesta la
167 CT10802438 42221513 VENTRICULAR | VENTRICULAR Folios 118-124 | Folios 145- 162 NO CUMPLE especialidad que
ESTANDAR CEREBRAL cuenta con riesgo
RECTO ADULTO polencial de
RED SAMARITANA, E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 407707¢
UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 9C

Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 407707¢

51 SCE520-1



DE SERVICIOS DE SALUD

LONG 15CM disfuncion a na
DIAM.INT 1.4MM conocerse la
OIAM EXT, 2.7MM marca
KIT VALVULA
PARA
DERIVACION DE A
LCR SPHERA e
VALYULA PRO CON :jé’:g‘i’f:‘n’eqs“gz
378 CT3772437 42191700 Piggmgﬁ“e RE&%%%E‘O Folios 118- 124 F°"°154172_81'61229 Y1 NocuwpLe potencial de
SMALL CATETER disfuncion al no
VENTRICULAR conogerse (a
DE235CMY marca
PERITONEAL DE
102.CM)
SISTEMA DE SISTEMA DE Manifesta a
DRENAJE DRENAJE :S:f"’”da‘? q“g‘i
uenia con res
697 E01D02 42295453 EXLTCE;ggNDE Eﬁs;zggh?s Folos 118-124 | Folios 145- 162 | NOCUMPLE potencial e
CATETER CATETER disfuncion al no
VENTRICULAR | VENTRICULAR conocerse a

marca

Observacion 2:

acerque presenc(ja

eventos, noveda
favorables emitid

Ril Relacionado a los CONCEPTOS TECNICOS DE LOS ITEM 112, 113, 141, 167,378 y 697 es necesario que el interesado se
Imente a la institucion y realice la gestion ante el referente de Tecnovigilancia de la institucion a fin de solicitar detafles de los
es de seguridad o conceptos emitidos. Lo anterior a fin de dar curso a investigaciones, colaboraciones y resolucion de conceplos no
s por la referencia de Tecnovigilancia.

11. AYGPHARMA SAS
Observacion 1: R/
ITEM coDIGO CODIGOUNSPCS | DESCRIPCION | ESPECIFICACION | SUBSANACION | SUBSANACION | SUBSANACION | SUBSANACIONO
NSTITUCIONAL DELBIENO | ESADICIONALES |  REGISTRO FICHATECNICA |  CONCEPTO BSERVACION
SERVICIO INVIMA
LAS
ESPECIFICACION
bl A e
AGUIA AGUIAS DE B pE Ao
3 A0BAO1 sosago3 | ESCLEROTERAPI | INYECCION & MAGNETICO MAGNETICO NOCUMPLE | REFIERENLOS
A23G300em | ESCLEROTERAPI
GASTRO . REQUERIMIENTO
SDEL
PRODUCTO
SOLICITADO
ASA DE EL DISPOSITIVO
RECUPERACION Asasde - - MEDICO
26 CT1301495 42171904 DE CULRPG Polipectomia MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE OFERTAGO
EXTRANO Desechables CORRESPONDE
A UNA ASA DE
REDSAMARITANS, E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
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POLIPEPTOMIA,
PEROLO
SOLICITADO ES
UNA ASA PARA
RECUPERACION
DE CUERPOS EN
PROCEDIMIENTO
8§ REALIZADOS
EN LA SALADE
HEMODINAMIA
TUBO TUBO
521 CT5031206 42144102 ENDOTRAQUEAL | ENDOTRAQUIAL MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
N°4 CON BALON CON BALON
TUBO TUBO
522 CT5031207 42144102 ENDOTRAQUEAL | ENDOTRAQUIAL MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
4.5 CON BALON CON BALON
TUBO TUBO
523 CT5031227 42144102 ENDOTRAQUEAL | ENDOTRAQUIAL MAGNETICO MAGNETICO . CUMPLE
3,5 CON BALON CON BALON
TUBO TUBO o
524 CT5031915 42144102 ENDOTRAQUEAL | ENDOTRAQUIAL MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
6,0 CON BALON CON BALON
SEDA 20AGUJA FICHA TECNICA
CURVA NO ESPECIFICA
602 CT6631062 42312201 REDONDA 112 SEDA MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE DESCRIPCION DE
CIRCULO 26mm LA SUTURA
75¢m
LAS
ESPECIFICACION
PINZA DE ES DE LA FICHA
Ec;g[ERF}\;% PINZA CUERP! TECNICA NO
668 . Do1cot 42291609 Nz 0 MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE REFIEREN LOS
DESECHABLE EXTRANO
REQUERIMIENTO
6,5FR 22mm SDEL
1950mm - PRODUCTO
SOLICITADO
. FICHA TECNICA
SEDA20 NO ESPECIFICA
875 DO1S21 42312201 PRECORTADA 75 SEDA MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE DESCRIPCION DE
cm 10 HEBRAS LA SUTURA
POLIESTER SET
. CERCLAJE DE FICHA TECNICA
CUELLO . NO ESPECIFICA
718 E03906 42312201 UTERING CON POUESTER MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE DESCRIPCION DE
DOBLE AGUJA LA SUTURA
REDONDA
) '? g & m RED SAMARITAHA, E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077078
4
%\ 5 umarezanda tasahed UNIVERSHTARIA SEGURA Y HUMANIZADA Hospital Regional Ds Zipaguira / Calle 1 sur N° 15- 9C
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Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 .52 Tel: 407707
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DE LA SAMARITANA
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HOSPITAL UNIVERSITARIO ,

11 de d
CATETER
729 EQ4NOS 42272008 SONDA NELATON DESECHABLE MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
16FR
SONDA
SONDA DE
73 £08501 42142402 SONDA SUCCION SUCCION MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
CERRADA t4F
CERRADA
INSPIROMETRO INCENTIVO NO SEACOPLA A
794 Go2101 42272221 DE INCENTWVO RESPIRATORIO MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE TECNOLOGIA
RESPIRATORIO | TRES CAMARAS EXISTENTE
CANULA NASAL CANULAS
804 GO3C01 42271709 DE OXIGENO MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
NASALES
ADULTO
LAS
ESPECIFICACION
823 GO7T03 42144102 ENDOTRAQUEAL | ENDOTRAQUIAL MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE ESPECIFICA LA
3.0 CON BALON CON BALON MEDICION
SOLICITADA EN
EL PRODUCTO
TUBO TUBO
824 GO7TO4 42144102 ENDOTRAQUEAL | ENDOTRAQUIAL MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
3.5 SIN BALON SIN BALON

Observacion 2: RIf Relacionado al CONCEPTO TECNICO DEL [TEM 31, 246, 602, 608, 675, 718, 794 y 823, es necesario que el interesado se
acerque presenclalmente a la institucion y realice la gestion ante el referente de Tecnovigilancia de la institucion a fin de solicitar detalles de los
eventos, novedades de seguridad o conceptos emitidos. Lo anterior a-fin de dar curso a investigaciones, colaboraciones y resolucion de conceptos no
favorables emitidps por la referencia de Tecnovigilancia.

13. RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - DEPOSITO DE DROGAS BOYACA

ITEM ConIGo CODIGO DESCRIPCION ESPECIFICACIO | SUBSANACION SUBSANACION SUBSANACION | SUBSANACIONO
STITUCIONAL UNSPCs DELBIENO NES REGISTRO FICHA TECNICA CONCEPTO BSERVACION
SERVICIO ADICIONALES INVIMA

4 RED SAMARITANA, £.5.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel 4077075
~~~~~~~ UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA

AR S

Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 90

Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075
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16 AD2v02 42311506 VENDA FOUIO 03 FOLIO 04 CUMPLE
. ELASTICA 5X5
YARDAS

17 A02v03 42311506 VENDA FOLIO 06 FOLIO 07 CUMPLE
ELASTICA 6X5
YARDAS

14. MEDICAL GROUP ANMA SAS

Observacion 1: R/

- CODIGO CODIGO UNSPCS Ds:f’;g'g" ESPECIFICACION Suis:é‘]';ﬁsf N 1 SUBSANACION | SUBSANAGION | SUBSANACIONO
INSTITUCIONAL ES ADICIONALES FICHATECNICA |  CONCEPTO BSERVACION
SERVICIO INVIMA
EQUIPO DE
NOAPORTA
T | a0 | NOAPORTA NOAPORTA INFORMACION
4 A13E02 amer | | PARA LA PARALA NO GUMPLE REQUERIDA
SUBSANACION | SUBSANACION PARALA
NDE UNIDAD SUBSANACION
SOLUCIONES
AGUIA AGUIA
6 BOBA10 12142523 HIPODERMICA | HIPODERMICA Folios 4-5 MAGNETICO CUMPLE
16%1 112 16%1 412
KIT CATETER
HEMODIALISIS | KIT DE CATETER NOAPORTA
BILUMEN CORTA | HEMODIALISIS NOAPORTA INFORMACION
139 CT10271001 2161503 VIDA BILUMEN Folos 6-7 PARA LA NO CUMPLE REQUERIDA
EXTENSIONES | 14FRX20CM CX10 SUBSANACION PARA LA
RECTAS 14F UNIDAD SUBSANACION
20cm
EQUIPO NO APORTA
MCRONEBULZA | |\ oo on | NOAPORTA NOAPORTA INFORMACION
785 Go2M02 42271802 porpara | OFOTEE AL | ParaLA PARALA NO CUMPLE REQUERIDA
AEROSOLTERAP! SUBSANACION | SUBSANACION PARALA
AADULTO - SUBSANAGION
P‘;‘;AMS)S({:GAER,:‘O T?g‘\os\?érz%lév NO APORTA NO APORTA NO APORTA
803 Goavot . sn e PR PARA LA PARA LA NOCUMPLE | INFORMACION
DTG D SUBSANACION | SUBSANACION REQUERIDA
PARA LA
?;‘;3{ RED SAMARITANA E.5.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-20 sur Tel: 4077075
- o o] w2.E. riospital Universitano Ue La Samaritana arrera ° 0-29 sur Tel: <
%Y SAM AMARITANA,

UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA

N Wamarizanda b safad
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[Srping

Hospital Regianal De Zipaguird / Catle 1 sur N° 15- 9C

Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel; 4077075
i ‘7.5)!:% transfotmamos vidas
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SUBSANACION

Observacion 2: RIf Relacionado a los CONCEPTOS TECNICOS DE LOS ITEM 44, 63, 139, 795 y 803,es necesario que el interesado se acerque
presencialmente a la|institucion y realice la gestion ante el referente de Tecnovigilancia de la institucion a fin de solicitar detalles de los eventos,

novedades de seguriiad 0 conceptos emitidos. Lo anterior a fin de dar curso a investigaciones, colaboraciones y resolucion de conceptos no favorables
emitidos por la referencia de Tecnovigilancia.

16. IMCOLMEDICA §.A

Observacion 1: R/

ITEM GODIGO CODIGO UNSPCS DESCRIPCION ESPECIFICACION { SUBSANACION SUBSANACION SUBSANACION SUBSANACIONO
INSTITUCIONAL DEL BIEN O ES ADICIONALES REGISTRO FICHA TECNICA CONCEPTO BSERVACION
SERVICIO INVIMA
INMOVILIZADOR
CERVICAL TIPO FOLIO 16 {INVIMA
860 28347 42171608 FILADELFIA 2018DM-0018308) MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
TALLAS
APQSITO DE La especialidad
ESPUMA DE realizd trabajo de
POLIURETANO campo con e!
208 C11241067 42311510 CUADRADO § MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE dispositvo dando
CAPAS 20"20cm como resultado
CON ADHESIVO conceplo negativo
APOSITO DE La especialidad
ESPUMA DE N .
POLIURETANG 5 realizd trabajo de
209 c1241130 42311510 CAPAS SACRAL MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE campo con el
2323cm - dispositivo dando
it
CON ADHESIVO ploneg

Observacion 2: Rl Relacionado a los CONCEPTOS TECNICOS DE LOS {TEM 208 y 209,es necesario que el interesado se acerque presencialmente
a la institucion y rejlice la gestion ante el referente de Tecnovigilancia de la institucion a fin de soficitar detalles de los eventos, novedades de

seguridad o conceptds emitidos. Lo anterior a fin de dar curso a investigaciones, colaboraciones y resolucion de conceptos no favorables emitidos por
la referencia de Tecnpvigilancia.

RED SAMARITANA
kI Vi '
SAM UNIVERSITARIA SEGURAY HUMANIZADA

umanizando la satud
transfornams vidas
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ITEM

CODIGO
INSTITUCIONAL

CODIGO UNSPCS

DESCRIPCION
DELBIENO
SERVICIO

ESPECIFICACION
ES ADICIONALES

SUBSANACION
REGISTRO
INVIMA

SUBSANACION
FICHA TECNICA

SUBSANACION
CONCEPTO

SUBSANACIONO
BSERVACION

599

CT6311815

42312105

BARRERA
CUTANEANO
IRRITANTE 100%
SILICONA
SACHET X1
PANO

MAGNETICO

FOLIO2

CUMPLE

790

G02HO1

42271801

HUMIDIFICADOR
DESECHABLE
PARA OXIGENO

MAGNETICO

FOLIO 3

CUMPLE

18. TWITY SAS

RIf Inicialmente el concepto emitido para el proveedor TWITY SAS fue “CUMPLE" debido a un error de digitacion, con la observacion de que "APORTA
CUADRO RESUMEN SIN SOPORTES". No obstante, se aclara que el concepto inicial debio ser "NO CUMPLE" dado que se requiere la verificacion de
los soportes. Con lo anterior se realiza evaluacion de la respectiva subsanacion a continuacion:

|

*X{‘;}%‘ Humanizando la salud
translormimos viday

UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA

NUMERO OBSERVACIONE CONCEPTO FOLIOS OBSERVACIONE
PROPONENTE | PROVEEDOR CONCEPTO Fouos s EVALUADOR | o ncANACION | SUBSANACION | SSUBSANACION
ELWONTO
CERTIFICADO NO
rportacuadio CORRESPONDE
; AMINIMO EL 20%
18 TWITY SAS. CUMPLE 159 resumen sin NELSY NO CUMPLE FOLIO 24 LINIMO Bt 0
soportes TOTAL DE LA
LICITACION No. 4
2023
X 0 RED SAMARITANA,




HOSIMTAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

19. MEDTRONI¢ COLOMBIA SAS

DESCRIPCION SUBSANACION
CODIGO DEL BIEN O ESPECIFICACION REGISTRO SUBSANACION SUBSANACION SUBSANACIONOG
ITEM INSTITUCIONAL | CODIGO UNSPCS SERVICIO ES ADICIONALES INVIMA FICHA TECNICA CONCEPTO BSERVACION
compatible can
CATETER caleter peritoneal y
112 C20C01 42221513 VENTRICULAR coneclor MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

compalible can
CONECTOR cateter peritoneal y

113 C21C03 42295303 RECTO y cateter ventricular MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
FILTRO . ELREGISTRO
MECANICO INVIMA
GRANDE APORTADO NO
INSPIRATORIO CORRESPONDE
COMPATIBLE fillro inspiratorio CON EL NUMEROQ
VENTILADOR compatible conel DE REGISTRO
PURITAN ventlador Puritan INVIMAEN LA
194 CT10982246 42272209 BENNETT 980 Bennett 980 MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE FICHA TECNICA
FILTRO EL REGISTRO
MECANICO INVIMA
GRANDE APORTADONO
ESPIRATORIO CORRESPONDE
COMPATIBLE fittro inspiratorio CON EL NUMERO
VENTILADOR compatible con el OE REGISTRO
PURITAN ventilador Puritan INVIMA EN LA
195 C710982288 42272203 BENNETT 980 Bennelt 280 MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE FICHA TECNICA
STENT
INTRACORONAR!
o}
CONVENCIONAL
DIFERENTES
199 CT11021257 42203412 MEDIDAS MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

RED SAMARITAMA, E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N°® 0-29 sur Tel: 4077075
UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA

Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 80
transformaman wdas
Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N°® 7 -52 Tel: 4077075

prrey fransfarmamos vidas
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COMPATIBILIDAD
MICROCATETER DE INSUMOS EN
INTRACEREBRAL EL
247 CT1301459 42221513 24127FRX 153cm | PROCEDIMIENTO MAGNETICC MAGNETICO CUMPLE
SISTEMA OE
BALON DE NOAPCRTA LA
OCLUSION 4mm DOCUMENTACIO
2.8F 150cm N TECNICA
254 CT1301592 42296007 NOAPORTA NO APORTA NO CUMPLE SOLICITADA
OXIGENADOR
GRANDE
RESERVORIO
RIGIDO VENOSO
Y DE
CARDIOTOMIA
CON SET DE
TUBOS
326 CT2752069 42204713 PERSONALIZADO MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
STENT
AUTOEXPANDIBL
332 CT302133t 42203412 E PERIFERICO - MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
STENT AUTO ELREGISTRO
EXPANDIBLE _ iNVIMA
CEREBRAL APCRTADO NO
(CARQTIDEQ) CORRESPONDE
CON EL NUMERO
DE REGISTRO
INVIMA EN LA
333 CT3021507 42203412 MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE FICHA TECNICA
Endoprotesis
a4 CT3461878 42295905 aortica toracica MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
VALVULA
PROGRAMABLE
PEDIATRICA
78 CT3772437 42191709 SMALL MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
S A M RED SAMARITANA, £.5.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-20 sur Tel: 4077075
Hanordranda ts sl UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 9C
transformamnas widas
Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 407707
AR G Tm” [ ppe Sy ,:QE" transformamos vidas
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MICROGUIA
HIDROFILICA
0,008 0,2mm
422 CT4321402 42203404 200cm MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

MICROGUIA
CEREBRAL EN
434 CT4322141 42203404 NITINOL 200cm MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

ENDOPROTESIS
INTRAC. DE
RECONSTRUCCI | COMPATIBILIDAD

ON4,0X 35 DE INSUMOS EN
(DIVERSOR DE EL
437 CT4461482 42295905 FLUJO) SILK PROCEDIMIENTO MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

ENDOPROTES!S | -
AORTICA
CONTRALATERAL
AAA COMPATIBLE
CON
ENDOPROTESIS
ACRTICA
ABDOMINAL CON
FIJACION SUPRA
438 CT4461663 42295905 RENAL MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

ENDOPROTESIS
EXTENSION
440 CT44615%0 42292503 AQRTICA MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

ENDOPROTESIS
AORTICA
ABDOMINAL CON
FIJACION SUPRA incluye tronco,
RENAL (incluye colateral,
tronco, colateral, introductores, NOAPORTA LA
introductores, guias balon planchado, DOCUMENTACIO

de allo soporte, dos guias de alto N TECNICA
441 CT4461685 42295505 balon planchado} soporte NO APORTA NOAPQRTA NO CUMPLE SOLICITADA

ENDOPORTESIS
ACRTICA RAMA
CONTRALATERAL
DIFERENTES
447 CT4462310 42292503 MEDIDAS MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

RED SAMARITANA, E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-20 sur Tel 4077075
- UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA

arsformarmn ndas

Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 9C

Sl

Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel; 4077075
e transformames vidas
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CT4462367
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ETAL

DES

ERVICIOS D

42292503

ESALUD

INTROBUCTOR
CON
REVESTIMIENTO
HIDROFILC
COMPATIBLE
CON
ENDOPROTESIS
AORTICA
ABDOMINAL CON
FIJACION SUPRA
RENAL

MAGNETICO

AwL BALS hF
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MAGNETICO CUMPLE

466

CT4661697

42295905

ENDOPROTESIS
TORACICA
{incluye introductor,
balon planchado,
guiade alto
soporie)

incluye introductor,
balon planchado,
guiade allo
soporte incluye
fronco, colateral,
introductores,
balon planchado, 2
guias de alto
soporte

MAGNETICO

MAGNETICO CUMPLE

473

CT4791260

42203405

BALON DE
ANGIOPLASTIA
PERIFERICA
CONVENCIONAL
DIFERENTES
LONGITUDES

NOAPORTA

NO APORTA LA
DOCUMENTACIO
N TECNICA
SOLICITADA

NO APORTA NO CUMPLE

493

CT4841721

42221512

canula venosa
punta metalica 24
fr

MAGNETICO

MAGNETICO CUMPLE

494

CT4841722

42221512

canula venosa
punta melalica 28
fr

MAGNETICO

MAGNETICO CUMPLE

497

CT4841765

42221513

canula femoral
arterial pieza unica
19f

NO APORTA

NO APORTA LA
DOCUMENTACIO
N TECNICA
SOLICITADA

NO APORTA NO CUMPLE

498

CT4841766

42221513

canula femoral
arlerial pieza unica
2tfr

NOAPORTA

NO APORTA LA
DOCUMENTACIO
N TECNICA
SOLICITADA

NO APORTA NO CUMPLE

697

£01002

42295453

SISTEMA DE
DRENAJE
EXTERNODE LCR
CON CATETER

MAGNETICO

MAGNETICO CUMPLE

SCAENLY

PERIMRAR
053 $CE520.1
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RED SAMARITANA,

UNIVERSITARIA SEGURA Y KUMAMIZADA

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
Hospital Regional De Zipaquira / Calfe 1 sur N* 15- 9C

Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 407707%
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20. TECNOLOGHAS MEDICAS COLOMBIA SAS

El proponente nolespecifica los [TEMS a subsanar, con lo anterior solo se identifican los siguientes ITEMS:

DESCRIPCION ESPECIFICACIO | SUBSANACION
CODIGO CODIGO DELBIENO NES REGISTRO SUBSANACION SUBSANACION | SUBSANACIONO
ITEM INSTITUCIONAL UNSPCS SERVICIO ADICIONALES INVIMA FICHATECNICA CONCEPTO BSERVACION

AGUJA
ESCLEROTERAP
1A 23G 300 cm
kil AGBAO1 42294903 GASTRO MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

CATETER DE
GASTROSTOMIA
CON SONDA EN
46 A22C02 42221513 SILICONA 22F MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

STENT
AUTOEXPANDIS
LEBILIARDE
DIFERENTES
MEDIDAS
GASTROENTER
il CT11021770 42203412 OLOGIA MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

RED SAMARITANA, E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075

UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 9C

Unidad Funcional Zipaguira / Calle 10 N° 7 -52 Tel. 4077075
SHERANND J e transformaros vidas
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’ DESCRIPCION ESPECIFICACIO | SUBSANACION
coniGo conIGo DEL BIEN O NES REGISTRO SUBSANACION SUBSANACION | SUBSANACIONO
ITEM INSTITUCIONAL UNSPCS SERVICIO ADICIONALES INVIMA FICHA TECNICA CONCEPTO BSERVACION
ENDOPORTESIS
ACRTICA RAMA
CONTRALATERA
L DIFERENTES
447 CT4462310 42292503 MEDIDAS MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
CANASTILLA
LITOTRIPSIA
669 D01C02 42294913 DESECHABLE MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
22 . DISTRICLINICOS SAS
DESCRIPCION | ESPECIFICACIO | SUBSANACION
COoDIGO CoDIGO DELBIEN O NES REGISTRO SUBSANACION SUBSANACION | SUBSANACIONO
ITEM INSTITUCIONAL UNSPCS SERVICIO ADICIONALES INVIMA FICHA TECNICA CONCEPTO BSERVACION
LA FICHA
TECNICA
APORTADA NO
ESPECIFICA LAS
GUIA MEDIDAS DEL
TEFLONADA DISPOSITVO
0,035" 150cm MEDICO
687 003G02 42203404 con puntaen j NO APORTA MAGNETICO NO CUMPLE OFERTADO
24, ALFA TRADING SAS
RED SAMARITANA, E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel; 407707¢

o SCE526.1

e

(AfRe od
G Uansfonmamos das

UNIVERSITARIA SEGURR Y HUMARIZADA

transformanios vidas

Hospital Regional De Zipaquird / Calle 1 sur N° 15-9C

Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel. 4077078



DESCRIPCION ESPECIFICACIO | SUBSANACION
CODIGO CODIGO DELBIENO NES REGISTRO SUBSANACION SUBSANACION | SUBSANACIONO
ITEM NSTITUCIONAL UNSPCS SERVICIO ADICIONALES INVIMA FICHATECNICA CONCEPTO BSERVACION
£L REGISTRO
INVIMA
PRESENTA
NOVEDADES DE
SEGURIDAD DE
PAGIENTE -
CATETER TECNOVIGILANC
VENOSO CE ) tASIN RESOLVER
SEGURIDAD 14 ENLA
101 C18C01 42271710 50mm MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE INSTITUCION
EL REGISTRO
INVIMA
PRESENTA
NOVEDADES DE
SEGURIDAD DE
PACIENTE -
CATETER TECNOVIGILANC
VENOSO DE IASIN RESOLVER
SEGURIDAD 186 ENLA
102 C18C02 4221710 30mm MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE INSTITUCION
EL REGISTRO
INVIMA
PRESENTA
NOVEDADES DE
SEGURIDAD DE
PACIENTE -
CATETER TECNOVIGILANC
VENOSO DE {ASIN RESOLVER
SEGURIDAD 16 ENLA
103 C18C03 42271710 S0mm MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE INSTITUCION
£L REGISTRO
INVIMA
PRESENTA
NOVEDADES DE
SEGURIDAD DE
PACIENTE -
CATETER TECNOVIGILANC
VENOSO OE {ASIN RESOLVER
SEGURIDAD 18 ENLA
104 C18C04 42271710 30mm MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE INSTITUCION

RED SAMARITANA, E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel 4077075
2 UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA

Qansfzomamn s

Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15-6C

Unidéd Funciona! Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel; 4077075

transformamos vidas




S AL UNIVERSITARIO
DL LA SAMARITANA

“Empresa Social del

Slﬂ’!}l’l’
A Ve d B AA hF

05GIN1S -~ VB Pagina22de 1

EL REGISTRO
INVIMA
PRESENTA
NOVEDADES DE
SEGURIDAD DE
PACIENTE -
CATETER TECNOVIGILANC
VENQSQ DE IASIN RESOLVER
SEGURIDAD 20 ENLA
105 C18C05 42271710 30mm MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE INSTITUCION

£L REGISTRO
INVIMA
PRESENTA
NOVEDADES DE
SEGURIDAD DE
PACIENTE -
CATETER TECNOVIGILANC
VENOSO DE IASIN RESOLVER
SEGURIDAD 22 ENLA
106 C18C06 4271710 25mm MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE INSTITUCICN

EL REGISTRO
INVIMA
PRESENTA
NOVEDADES DE
SEGURIDAD DE
PACIENTE -
CATETER TECNOVIGILANC
VENOSO DE IASIN RESOLVER
SEGURIDAD 24 ENLA
107 C18C07 42271710 19mm MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE INSTITUCION

EL REGISTRO
INVIMA
PRESENTA
NOVEDADES DE
SEGURIDAD DE
. PACIENTE -
TECNOVIGILANC
. 1ASIN RESOLVER
CATETER ENLA

108 (18C08 42221513 VENQSO 18 MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE INSTITUCION

EL REGISTRO
S B
109 C18C09 42221513 VENOSO 16 MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE NOVEDADES DE

SEGURIDAD DE

RED SAMARITANA, E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-20 sur Tel: 407707¢
UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA Hospital Regional De Zipaquira/ Calle 1 sur N°® 15- 9C

Unidad Funcionai Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 407707¢
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PACIENTE -
TECNOVIGILANG
IASIN RESOLVER
ENLA
INSTITUCION

ELREGISTRO
INVIMA
PRESENTA
NOVEDADES DE
SEGURIDAD DE
PACIENTE -
TECNOVIGILANG
IASIN RESOLVER
CATETER ENLA

10 C18C10 42221513 VENOSO 20 MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE INSTITUCION

ELREGISTRO
INVIMA
PRESENTA
NOVEDADES DE
SEGURIDAD DE
PACIENTE -
TECNOVIGILANC
‘ |ASIN RESOLVER
CATETER ENLA
260 CT1302102 42221513 VENOSO 22 MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE INSTITUCION

EL REGISTRO
INVIMA
PRESENTA
NOVEDADES DE
SEGURIDAD DE
PACIENTE -
TECNOVIGILANG
. IASIN RESOLVER
CATETER ENLA

21 CT1302103 42221513 VENOSO 24 MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE INSTITUCION

JERINGA
DESECHABLE
60mi CON PUNTA
CATETER
EMBOLO OE
358 CT309752 42142609 CAUCHO MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

RED SAMARITANA, E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tei: 4077075

UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA Hospital Regional De Zipaguira / Calle 1 sur N°® 15. 9C

Unidad Funcional Zipaquira / Calie 10 N° 7-52 Tel: 4077075
BLEAINAE
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26. PHARMA CID SAS

DESCRIPCION '} ESPECIFICACIO | SUBSANACION
COoDIGO CODIGO DEL BIEN O NES REGISTRO SUBSANACION SUBSANACION | SUBSANACIONO
ITEM INSTITUCIONAL UNSPCS SERVICIO ADICIONALES INVIMA FICHA TECNICA CONCEPTO BSERVACION

Tuso
ENDOTRAQUEAL
521 C15031206 42144102 N°4 CON BALON MAGNETICO FOLIO 03 - 08 CUMPLE

TUBO
. ENDOTRAQUEAL
522 CT5031207 42144102 4.5 CON BALON MAGNETICO FOLIO03-06 CUMPLE

Tuso
ENDOTRAQUEAL
523 C15031227 42144102 3,5CON BALON MAGNETICO FOLQ03-06 CUMPLE

TUBO
ENDOTRAQUEAL
524 CT5031915 42144102 6,0 CON BALON MAGNETICO FOLI0 03 -06 CUMPLE

TUso
ENDOTRAQUEAL
823 GO7T03 42144102 3.0 CONBALON MAGNETICO FOLIO03-06 CUMPLE

TUBO
ENDOTRAQUEAL .
824 GO7T04 42144102 35 SiNBALON MAGNETICO FOLIO 03-06 CUMPLE

RED SAMARITANA, E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N® 0-28 sur Tel: 4077075
UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMAHIZADA Hospital Regional De Zipaguira / Calle 1 sur N° 15-§C

Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 407707¢




HUS

HOSPITAL UNIVERSITARID
PELASAMARITANA

“Empresa Social del Extado

DE SERVICIOS DE SALUD

%L 24 &

TUBO
ENDOTRAQUEAL
827 GO7707 42144102 5.0 CON BALON MAGNETICO FOLIO03-06 CUMPLE
TUBO
ENDOTRAQUEAL
829 GO7709 42144102 6.5 CONBALON MAGNETICO FOLIO03-06 CUMPLE
TuBO
ENDOTRAQUEAL
832 GO7T12 42144102 8.0 CONBALON MAGNETICO FOLIC03-06 CUMPLE
TUBO
ENDOTRAQUEAL
833 GO7T13 42144102 8.5 CONBALON MAGNETICO FOLIO 03-06 CUMPLE
27. UCIPHARMA S.A.
Observacion 1: Rl
ITEM CODIGo CODIGO UNSPCS Dngg::lgN ESPECIFICACION SURBESQZTA:?N SUBSANACION SUBSANACION SUBSANACIONO
INSTITUCIONAL ES ADICIONALES FICHA TECNICA CONCEPTO BSERVACION
SERVICIO INVIMA
DISPOSITIVO RETRACTOR DE
ACCESO ALEXIS
341 CT3041047 42281604 INTRAOSEO Folios 8 -13 Folios 5-7 CUMPLE
NEONATAL DE 2
PEDIATRICO
. A4CM
calibre 18 -
32, DISFARMA GC SAS
RED SAMARITANA, E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N°® 0-20 sur Tol: 4077078

ey
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UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA

Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15-9C

Unidad Furcional Zipaguira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075
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CODIGO DESCRIPCION DEL | ESPECIFICACIONE | SUBSANACION SUBSANACION SUBSANACION |SUBSANACIONOBS
ITEM INSTITUCIONAL | CODIGO UNSPCS | BIEN O SERVICIO | SADICIONALES | REGISTRO INVIMA | FICHA TECNICA CONCEPTO ERVACION
SONDA  SUCCION
401 CT40124358 42142402 CERRADA 10F FOLIO2 FOLIOS (3 ALE) CUMPLE
SONDA  SUCCION
402 CY4012137 42142402 CERRADA 12F FoLIo2 FOLIOS (3 ALE) CUMPLE
SONDA  SUCCION|
CERRADA 6F
403 CT401759 42142402 NEONATAL FOLIO2 FOLIOS (3 ALS} CUMPLE
SONDA  SUCCION
CERRADA 8
404 CT401760 42142402 NEONATAL FOLIO2 FOLIOS {3ALS) CUMPLE
SONDA  SUCCION
CERRADA &F
408 CT401823 42142402 INEONATAL FOLIO2 FOLIOS (3ALE) CUMPLE
SONDA  SUCCION
CERRADA TF
409 CT401824 42142402 NEONATAL FOLIO2 FOLIOS (3AL6} CUMPLE
SONDA  SUCCICN|
733 EQ4507 42142402 CERRADA 8F FOLIO2 FOLIOS (3ALE) CUMPLE
SONDA  SUCCICN|
734 £04508 42142402 CERRADA 16F FOLIO2 FOLIOS (3 ALE) CUMPLE
SONDA  SUCCION
73 £05801 42142402 CERRADA 14F FOLIO 2 FOLIOS {3ALB) CUMPLE
33. B. BRAU17.N MEDICAL S.A.
[
RED SAMARITANA, E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N°® 0-29 sur Tel. 4077078
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Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- 9C

Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077078
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Observacion 1:|R/

Tem coDIGo CODIGO UNSPCS Dngg‘;f"g" ESPECIFICACION sug:éx‘r;?:gon SUBSANACION | SUBSANACION | SUBSANACIONO
INSTITUCIONAL v | ES ADICIONALES oA FICHATEGNICA |  CONCEPTO BSERVACION

BOLSA EVA PARA
NUTRICION
PARENTERAL
3000 mL

40 A07801 42231504 MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

BOLSA EVA PARA
NUTRICION
PARENTERAL
500mi!

41 A07804 42231504 MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

CATETER
VENOSO
CENTRAL
PEDIATRICO
BLUMEN22Ga 4
FRX8CM

93 " cracs 42221513 MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

CATETER

VENQSO DE o
SEGURIDAD 14 MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

50mm

101 C18C01 42271710

CATETER
VENOSODE
SEGURIDAD 16
30mm

102 C18C02 42271710 MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

CATETER
VENOSO DE
SEGURIDAD 16
S0mm

103 C18C03 42271710 MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

CATETER
VENQSO DE
SEGURIDAD 18
30mm

104 C18C04 42271710 MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

CATETER
VENOSO DE
SEGURIDAD 20
30mm

105 C18C05 42271710 MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

CATETER
VENOSO DE
SEGURIDAD 22
25mm

106 C18C05 42271710 MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

REDSAMARITANA, E.S.E. Hospital Universitario De i.a Samaritana / Carrera BN"0-29 sur Tel: 4077078
UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA

Hospital Regional De Zipaguira / Calle 1 sur N°® 15- 6C
transfonnaines vidas

Unidad Funcional Zipaquira / Calie 10 N° 7 -52 Tel, 4077075
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42271710

CATETER
VENOSO DE
SEGURIDAD 24
19mm

MAGNETICO

A% L BB T
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MAGNETICO CUMPLE

120

CT10061956

42321515

HOJA DE SIERRA
RECIPRCCANTE
34/7,510,7 mm

Compatible con el
equipo propiedad
det HUS, marca
Aesculap

MAGNETICO

MAGNETICO CUMPLE

238

CT1301376

42231504

BOLSA EVA PARA
NUTRICION
PARENTERAL
1000 ml

MAGNETICO

MAGNETICO CUMPLE

392

CT3871857

42221605

Injerto recto de
aoria N° 32mm x
30cm

MAGNETICO

MAGNETICO CUMPLE

338

CT4011629

42311604

MEMBRANA
ABSORBIBLE
SUSTITUTO DE
DURAMADRE Scm
X Scm

MAGNETICO

MAGNETICO CUMPLE

412

CT74091657

42291709

CUCHILLAS PARA
DERMATOMO

Compatble con el
equipo propiedad
del HUS marca
Braun

MAGNETICO

MAGNETICO CUMPLE

578

CT6031784

42221513

CATETER DE
ALTOFLUWIO
MULTILUMEN

MAGNETICO

MAGNETICO CUMPLE

[EERE Y D L el

o5 §CE520.-1

it
u_ﬁ”"’é}
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transformamos vidas

RED SAMARITANA,

UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 407707¢
Hospital Regionat De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15-9C

Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 407707%
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34, MEQ TECNOLOGIAS MEDICAS SAS
NUMEROC OBSERVACIONE CONCEPTO FOLIOS OBSERVACIONE
PROPONENTE PROVEEDOR CONCEPTO FOLIOS S EVALUADOR SUBSANACION SUBSANACION | S SUBSANACION
ADJUNTA
No cerlifica el 20% CONTRATO CON
delvalor total de la DISTRITO GE
MEQ licitacion No. 4 que SANTA MARTA
TECNOLOGIA para este caso es POR
34 MEDICA SAS NO CUMPLE MAGNETICO de §872.588.812 | OSCAR CUMPLE FOLIOS 4.8 $2,938,260,000

35. BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA.

Observacion 1.

donde se evidentia el diligenciamiento det ITEM No.8 y el ITEM No. 332. Se realiza evaluacion técnica sobre el ITEM No. 322.

/l La evaluacion técnica es realizada con base en el diligenciamiento del ANEXO No.3 REGISTRO DE INFORMACION TECNICA;

DESCRIPCION ESPECIFICACIO SUBSANACION
conico CODIGO DEL BIEN O NES REGISTRO SUBSANACION SUBSANACION | SUBSANACIONO
ITEM INSTITUCIONAL UNSPCS SERVICIO ADICIONALES INVIMA FICHA TECNICA CONCEPTO BSERVACION
SETDE
INFUSION
DESECHABLE
PARA BOMBA
322 CT2682297 42161503 PERISTALTICA MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
40. DISCOLMERICA SAS
Observacion 1:jR/f
TEM CODIGO CODIGO UNSPCS DESI(_:‘;;::?)N ESPECIFICACION SU::QI;?:LON SUBSANACION SUBSANACION SUBSANACIONO
INSTITUCIONAL SERVICIO ES ADICIONALES INVIMA FICHA TECNICA CONCEPTO BSERVACION
JERINGA
HEPARINIZADA - AGNET! UMY
§ A0107 42142608 1m CON AGUUA MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
25X5/8
38 AD7A08 42142502 ANAEGSL%JEAS’ " MAGNETIC MAGNETICO CUMPLE
ESPINAL
RED SAMARITANA, E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075

ey

UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA

Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel; 4077075

Hospital Regional De Zipaquiré / Calle 1 sur N° 15- 9C
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- 18GX%0mm
DESECHABLE

SONDA VESICAL
154 €T10321934 42272008 20FR3VIAS MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
LATEX 30mL

SONDA VESICAL
155 CT10321835 42272008 22FR2VIAS MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
LATEX 30mL

NO APORTA
SONDA VESICAL . O INFORMACION
157 CT10321937 42272008 6FR 2 VIAS MAGNETICO APORTA NO CUMPLE REQUERIDA
LATEX 3m| PARA LA
SUBSANACION

NO APORTA
INFORMACION

VENTURI NO
161 CT1048819 42272221 PEDIATRICO KIT MAGNETICO APORTA NO CUMPLE gig’l.\JELZZIDA

SUBSANACION

SONDA SUCCION
CERRADA 14F
CON PUNTA
DIRIGIDA

397 CT4011601 42142402 MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

SONDA SUCCION

CERRADA 14F ’
CON PUERTO MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

PARA INHALAR

407 CT401821 42142402

MASCARA

LARINGEA
k
DESECHABLE N° MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

2

459 CT453817 42142402

CANULA DE
I
507 CT484772 42295106 MAYO 2 70mm MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

509 CT484795 42295106 CANULA DE MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
MAYO 1 60mm

RESUCITADOR
MANUAL
DESECHABLE
ADULTO

632 CT9662046 42272209 MAGNETICO MAGNETICO SUMPLE

Observacion 2 R/ Relacionado a los CONCEPTOS TECNICOS DE LOS iTEM 157 y 161 es necesario que el interesado se acerque presencialmente
a la institucion y realice la gestion ante el referente de Tecnovigilancia de la institucion a fin de solicitar detalles de los eventos, novedades de

RED SAMARITANA, E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0.20 sur Tel: 4077075

s UNIVERSITARIA SEGURAY HUMANIZADA Hospital Regional De Zipaguird / Cale 1 sur N° 15- 9C

i

Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077072
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] LRSIT,
DELA SAMARITANA
Empresa Social del Estado

seguridad o congeptos emitidos. Lo anterior a fin de dar curso a investigaciones, colaboraciones y resolucion de conceptos no favorables emitidos por
la referencia de Jecnovigilancia.

42, BOSTON MEDICAL DEVICES COLOMBIA LTDA

DESCRIPCION SUBSANACION
CoDIGO DEL BIEN O ESPECIFICACION REGISTRO SUBSANACION SUBSANACION | SUBSANACIONO
ITEM INSTITUCIONAL | CODIGO UNSPCS SERVICIO ES ADICIONALES INVIMA FICHA TECNICA CONCEPTO BSERVACION

APOSITO
HIDROFIBRA
CON PLATA 20cm
210 CT1241144 42293502 X 30cm MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

BOLSA
COLOSTOMIA Compatible con la
23 cl1241243 42312108 100mm caralla MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

BARRERA DE Compatible con
COLOSTOMIA boleade
214 CT1241244 42312105 100mm colostomia MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

APOSITO
HIDROCOLOIDE
GRUESO 20cm X
217 CT1241503 42311515 30cm MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

APOSITO
HIDROFIBRA DE
HIDROCOLOIDE
CONPLATA9X
220 CT1241816 42293902 15cm MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

APOSITO
HIDROFIBRA DE
HIDROCOLOIDE
CONPLATA9 X
221 CT1241817 42293902 25cm MAGNETICO MAG

n
¥

TICO CUMPLE

APOSITO
HIDROFIBRA DE
HIDROCOLOIDE
CONPLATA9X
222 CT1241818 42293902 35cm MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE

RED SAMARITANA, E.8.E. Hospita! Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA

Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N°® 15. 90

Py transormazm ndas

Unidad Funcional Zipaquira / Caile 10 N° 7 -52 Tel 4077075
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APOSITO
HIDROCOLOIDE
EXTRADELGADO
15em X 15em

225 CT124782 42311515

MAGNETICO

AL B ES N

05GIN15 - V8 Pagina32del

MAGNETICO CUMPLE

BOLSADE
COLOSTOMIA
DRENABLE
QPACA CON
FILTRO 45-50 mm

284 CT1481504 42312108

Compatible con la
caralla

MAGNETICO

MAGNETICO CUMPLE

BARRERA DE
COLOSTOMA
PLANA 45-50 mm

285 CT1481511 42312109

Compatible con
bolsa de
colostomia

MAGNETICO

MAGNETICO CUMPLE

Boisa colostomia
45 mm* Filtro de
carbono cierre
invisible

290 CT1481970 42312108

MAGNETICO

MAGNETICO CUMPLE

BARRERA
COLOSTOMIA 45
mm CONVEXA
MOLDEABLE

201 ) CT1481971 42312108

Compatible con
bolsa de

MAGNETICO

MAGNETICO CUMPLE

BARRERA
COLOSTOMA

42312105 PLANA 57-60 mm

Compatible con
bolsa de
colostomia

MAGNETICO

MAGNETICO CUMPLE

248 CT148865

BOLSA DE
COLOSTOMIA
DRENABLE
OPACA CON
FILTRO 57-60 mm

297 1148867 42312108

Compatible con la
caralla

MAGNETICO

MAGNETICO CUMPLE

REMOVEDOR DE
ADHESIVO NO
IRRITANTE 100%
SILICONA.SPRAY

42311708 X 50ml

375 CT3671811

MAGNETICO

MAGNETICO CUMPLE

tansfornamos vidos

flYl  transtarmamos vidas
>
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RED SAMARITANA,
UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMARIZADA

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-20 sur Tel: 4077075
Hospital Regional De Zipaquira / Calle t sur N° 15-9C

Unidad Funcional Zipaquira/ Calle 10 N° 7 -52 Tel: 407707
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42311513

HIDRATANTE
CONAC BORICO
GEL 859

MAGNETICO

MAGNETICO

CUMPLE

480

CT4801710

42143901

SISTEMA DE
INCONTINENCIA
FECAL CON
BOLSA 1|

MAGNETICO

CUMPLE

CT4801711

42312105

BOLSA PARA
SISTEMA DE
INCONTINENCIA
FECAL 1LCON
TAPA

MAGNETICO

MAGNETICO

CUMPLE

598

CT76311810

42312105

BARRERA
CUTANEA NO
IRRITANTE 100%
SILICONA SPRAY
X 50mi

MAGNETICO

MAGNETICO

CUMPLE

593

CT6311815

42312105

BARRERA
CUTANEANO
IRRITANTE 100%
SILICONA
SACHET X 1
PARO

MAGNETICO

MAGNETICO

CUMPLE

600

CT6371812

42311705

REMOVEDOR DE
ADHESIVONO
IRRITANTE 100%
SILICONA
SACHET X1
PARO

MAGNETICO

MAGNETICO

CUMPLE

679

D02AP020353

42311515

PASTA
PROTECTORA
PARA PIEL TUBO
5679

MAGNETICO

MAGNETICC

CUMPLE

694

DO2APQ20352

42311515

POLVO
PROTECTOR
HIDRQCOLOIDE
FRASCO 289

MAGNETICO

MAGNETICO

CUMPLE

719

EQ3AC4

42283902

APOSITO
HIDROFIBRA
CON PLATA 15cm
X 15cm

MAGNETICO

MAGNETICO

CUMPLE

NUDIIIY A ¥
$CE520.1

m“‘:’l&ﬂﬁ""”

RED SAMARITANA,

UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA

E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075

Hospital Regiona! De Zipaquira/ Calle 1 sur N° 15- 8¢

Unidad Funcional Zipaguira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077078
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BOLSA DE
COLOSTOMIA
DRENABLE
. OPACA CON Compalible con la
720 £03B01 42312108 FILTRO 70mm caralla MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
BARRERA Compatible con
. COLOSTOMIA bolsa de
737 E07C01 42312105 PLANA 70mm colostomia MAGNETICO MAGNETICO CUMPLE
44, CROSSWELL DE COLOMBIA S.A.S.
Observacion 1: Ril
rem CODIGO C0DIGO UNSPCS PESCRIPLION | eseeciricacion S”;:a:ﬁ;g’“ SUBSANACION | SUBSANACION | SUBSANACIONO
INSTITUCIONAL ES ADICIOWALES FICHA TECNICA CONCEPTO BSERVACION
SERVICIO INVIMA
APOSITO DE La especialidad
ESPUMA DE realizd rabajo de
POLIURETANO campo con el
208 CT1241067 42311510 CUADRADO § MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE dispositvo dando
CAPAS 20°20cm como resultado
CON ADHESIVO conceplo negativo
APQSITO DE .
ESPUUA D eaivansods
POLIURETANO § oo
209 CT1241130 42311510 CAPAS SACRAL MAGNETICO MAGNETICO NO CUMPLE . p
23236m disposilivo dando
TRANGULAR conmpiregao
CON ADHESIVO

Observacion 2: R/ Relacionado a los CONCEPTOS TECNICOS DE LOS ITEM 208 y209, es necesario que el interesado se acerque presencialmente
a la institucion y realice la gestion ante el referente de Tecnovigilancia de la institucion a fin de solicitar detalles de los eventos, novedades de
seguridad o conceptos emitidos. Lo anterior a fin de dar curso a investigaciones, colaboraciones y resobicion de conceptos no favorables emitidos por
la referencia de Tecnovigilancia.

Observacion 3: RYf

NUMERC OBSERVACIONE CONCEPTO FOLIOS OBSERVACIONE
PROPONENTE PROVEEDOR CONCEPTO FOLIOS S EVALUADOR SUBSANACION SUBSANACION | S SUBSANACION

& . - ;i AED SAMARITANA, £.5.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 407707¢
; j \
foNetw &t 4 7
w F‘.“é‘,ﬁm‘__%{‘! R Tando b totad UNIVERSITARIA SEGURA ¥ HUMANIZADA Hospital Regional De Zipaquira/ Calie 1 sur N° 15- 6C
e 4-({; transtormimes vidas

Unidad Funcional Zipaquira / Galle 10 N° 7 -52 Tel: 4077078
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HU’SI‘!“L\I‘ l.5NI\’[,l<S£I‘:\.llI()
DICLA SAMARITAN
' E/yln(exa Social def E,\Iﬂ;ru“
£ 4 R AELSF (-
EL MONTO SOPORTES DE
CERTIFICADO NO INFORMACION
CORRESPONDE NO ALCANZAN EL
A MINIMO EL 20% 20% DE (A
DE LA CUANTIA CUANTIA TOTAL
TOTAL DE LA DE LA
CROSSWELL DE LICITACION No, 4 LICITACION No. 4
44 COLOMBIASAS |  NOCUMPLE MAGNETICO -2023 WANDER NO CUMPLE FOLIOS 1A 10 -2023
Cordialmente,
]
JAVIER'RAMIREZ ROA
royectp de Farmacia
.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Elabord
Warlderley Orjuela Barreto - Quimico Farmacéutico . - O
Neld Adelaida Martinez Martinez - Quimico Farmacéutico 4 ESE HOSPITAL URIVERSTTARID DI

Nad
Javi
Fe

iaor?

sda Lucet Mufioz Pardo - Quimico Farmacéutico
r Casas Tello - - Quimico Farmacéutico
ndo José Prada Pacheco - - Quimico Farmacéutico

RED SAMARITAKA,
UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA

anstormamas vidas

WL transformaes vidas
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